Протокол  № 7/4

заседания Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство

по содействию регламентации деятельности в области строительства,

реконструкции и капитального ремонта

(НПРиКРстрой)

г. Красноярск                                                                                                       21 июля 2010 года

Место проведения: г. Красноярск, ул. Маерчака, 3, офис 311

Количество членов Правления НПРиКРстрой – 9 человек.
Заседание Правления правомочно, если присутствует более половины членов Правления.

На заседании присутствуют члены Правления:

Юрченко В.В., Юрченко А.Е., Орлов В.К., Таращанский М.В., Шаповалов В.А., Бутенко В.Г.,

Олейников А.М., Кремнев В.Г., Назаров А.А.

Кворум имеется.

На заседании присутствует Директор НПРиКРстрой – Шаповалов А.С.

Протокол ведет Дубовицкая Е.А. – начальник общего отдела.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О подготовке к празднику «День строителя».

Информируют: Юрченко В.В., Шаповалов А.С.

.

2. О необходимости проведения внеочередного общего собрания членов НПРиКРстрой.

Информирует Шаповалов А.С.

3. Об итогах поездки в командировку для участия в  совещании руководителей СРО

строителей Сибирского и Дальневосточного Федеральных округов, прошедшего 15

июля 2010 года в  г. Новосибирск.

Информирует Шаповалов А.С.

Вопрос №1 повестки дня

Слушали:

Юрченко В.В., Шаповалова А.С., о подготовке к празднику «День строителя».

Решили:

1. Частично оплатить затраты на организацию краевого торжественного собрания,

проводимого совместно с Союзом строителей Красноярского края в сумме 50.000

рублей.

2. Направить для участия во Всероссийском общем собрании, посвященном празднику

«День строителя»: Бутенко В.Г., директора ООО «Альфа», Назарова А.А., директора

ООО «Карат», Ломоносова М.П., директора ЗАО «Стрелец-2», Юрченко А.Е, директора

ООО «Фундамент».

3. Подготовить статью, посвященную Дню строителя, с поздравлениями от имени

Партнерства в газету «Строитель» и произвести оплату статьи.

4. Направить в адрес партнерских организаций от имени Партнерства и дирекции

поздравления к празднику «День строителя».

Результаты голосования: «За»-единогласно, «против»-нет, «воздержались»-нет

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос №2 повестки дня

Слушали:

Шаповалова А.С., о необходимости проведения внеочередного общего собрания членов

НПРиКРстрой.

Решили:

Провести внеочередное общее собрание членов НПРиКРстрой в первых числах сентября 2010

года с Повесткой дня:

1. О внесении изменений в Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

НПРиКРстрой, иные локальные документы Партнерства;

2. О внесении изменений в Устав партнерства.

Результаты голосования: «За»-единогласно, «против»-нет, «воздержались»-нет

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос №3 повестки дня

Слушали:

1. Шаповалова А.С., об итогах его поездки в командировку для участия в  совещании

руководителей СРО строителей Сибирского и Дальневосточного Федеральных округов,

проводимого 15 июля 2010 года в  г. Новосибирске.

Решили:

1. Информацию об итогах командировки Шаповалова А.С. принять к сведению.

2. Поручить Шаповалову А.С. информировать членов правления о ходе подготовительной

работы избранного оргкомитета по организации IV съезда Национального объединения

строителей.

Результаты голосования: «За»-единогласно, «против»-нет, «воздержались»-нет

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Председатель Правления НПРиКРстрой                                                                В.В. Юрченко